
NOMBRE DEL ENTE PÚBLICO

ESTADO DE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

Fecha    13/05/2024    

Hora de impresión     11:18 a. m.

I)    NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

Ingresos y Otros Beneficios

Ingresos de Gestión

Subtotal

Subtotal

15066279.98

Importe

$ .00

Suma

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

PARTICIPACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

Suma

Concepto

Concepto

Concepto

a) NOTAS DE DESGLOSE

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL $ 1,577,428.98

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

$ .00

$ 8,966,128.43

0

AL 31 DE MARZO DE 2024

3001753.8

5655569.21

APORTACIONES $ 3,001,753.80

$ .00

Concepto Importe

IMPUESTOS $ 767,958.91

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $ 14,298,321.07

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $ .00

Importe %

Configurar formula de porcentaje de su preferencia 

Configurar formula de porcentaje de su preferencia 

Configurar formula de porcentaje de su preferencia 

Importe

FONDO GENERAL $ 5,655,569.21
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Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Subtotal

Otros Ingresos y Beneficios

Gastos y Otras Pérdidas:

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

Importe

$ 4,885,167.71

$ 481,399.45

$ .00

$ .00

$ .00

$ .00

Concepto

SERVICIOS PERSONALES

CONVENIOS

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

PARTICIPACIONES

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

Suma 5366567.16

Concepto Importe

$ .00

8657323.01Suma

$ .00

$ .00

$ 3,974,346.93

0

Suma 0

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL $ .00

0

0

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PÚBLICO $ .00

$ .00

0

$ .00

%Importe

Configurar formula de porcentaje de su preferencia 

Configurar formula de porcentaje de su preferencia 

0PENSIONES Y JUBILACIONES

Concepto

$ .00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $ .00

0

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PÚBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
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Gastos de Funcionamiento

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES

CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE

$ .00

Concepto Importe

Sueldos base al personal permanente $ 3,372,813.03

Suma 3372813.03

Concepto Importe

Concepto

$ .00

$ .00

Suma 0

$ .00

$ .00

Configurar formula de porcentaje de su preferencia 

Configurar formula de porcentaje de su preferencia 

Configurar formula de porcentaje de su preferencia 

Configurar formula de porcentaje de su preferencia 

$ .00

Importe

$ .00

Suma 0

Concepto Importe

INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO $ .00

Suma 0

Concepto Importe
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 Inversión Pública

II)     NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Activo

 Efectivo y Equivalentes

1.

A continuación se relacionan las cuentas que integran el rubro de efectivo y equivalentes:

Efectivo

Representa el monto en dinero propiedad del ente público en caja y aquel que está a su cuidado y administración.

DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN $ .00 $ .00

OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES $ .00 $ .00

Se informará acerca de los fondos con afectación específica, el tipo y monto de los mismos; de las inversiones temporales se revelará su tipo y monto.

Concepto 2024 2023

EFECTIVO $ 2,642,198.78 $ 1,435,383.85

6357557.05 6482522.45

Concepto Importe

ejemplo… Caja X $ .00

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $ .00 $ .00

Suma 0

Concepto Importe

$ .00

Suma 0

BANCOS/TESORERÍA $ 3,715,358.27 $ 5,047,138.60

FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA $ .00 $ .00

Suma
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Bancos/Tesorería

Representa el monto de efectivo disponible propiedad de ENTE/INSTITUTO , en instituciones bancarias, su importe se integra por:

Inversiones Temporales

Fondos con Afectación Específica

 Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios 

$ .00

Suma

$ .00

$ .00

$ .00

Suma

Suma 0

Representa el monto de efectivo invertido por ENTE/INSTITUTO , la cual se efectúa a plazos que van de inversión a la vista hasta 90 días, su importe se integra por:

Banco Importe

$ .00

Banco Importe

$ .00

$ .00

$ .00

0

0

Representan el monto de los fondos con afectación específica que deben financiar determinados gastos o actividades. 

Banco Importe

$ .00

$ .00

Suma 0

Concepto 2024 2023
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Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 

 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Bienes Muebles

Total 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Total 

Depreciaciones

Concepto

Suma

BIENES MUEBLES

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $ 3,699,269.65 $ 2,299,904.23

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $ 109,937.54 $ 106,417.54

3809207.19 2406321.77Suma

2024 2023

$ .00 $ .00

Concepto

TERRENOS

VIVIENDAS

Representa el monto de los derechos de cobro a favor del ente público, cuyo origen es distinto de los ingresos por contribuciones, productos y aprovechamientos, que serán exigibles

en un plazo menor o igual a doce meses.

$ .00 $ .00

0 0

2024

Concepto 2024 2023

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $ 886,596.27 $ 860,860.41

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $ 134,311.89 $ 134,311.89

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $ 1,588,500.00 $ 1,588,500.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $ 740,029.65 $ 736,763.65

3349437.81 3320435.95

$ .00

0 0

2023

$ .00
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Total 

Activos Intangibles

Total 

Activo Diferido

Total 

Amortizaciones

Total 

 Estimaciones y Deterioros

Otros Activos Circulantes

Otros Activos No Circulantes

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

$ 109,020.68

0

0

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES $ 1,146,299.50

$ .00

LICENCIAS $ 22,989.60 $ 22,989.60

SOFTWARE $ 109,020.68

Concepto 2024

Concepto

132010.28 132010.28

Concepto 2024 2023

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS $ .00

Concepto 2024 2023

VALORES EN GARANTÍA

Total 0 0

Concepto 2024 2023

0

1146299.5

$ .00

$ .00

BIENES EN GARANTÍA (EXCLUYE DEPÓSITOS DE FONDOS) $ .00 $ .00

2024 2023

AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES $ .00 $ .00

0

2023

Concepto 2024 2023

$ 1,146,299.50

1146299.5
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Pasivo

 Cuentas y Documentos por pagar

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

IV)   NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Efectivo y equivalentes

Concepto

AUTOMOTORES AVILA CAMACHO, S.A. DE C.V.

NEMESIO SERGIO ANDALUZ DOMINGUEZ

2024 2023

Suma

Representa los adeudos por las remuneraciones del personal al servicio del ente público, de carácter permanente o transitorio, que deberá pagar en un plazo menor o igual a doce

meses.

Representa los adeudos con proveedores derivados de operaciones del ente público, con vencimiento menor o igual a doce meses.

Importe

AMAVET ROBERT SIMONE COLLETE

$ .00

$ .00

$ .00

$ .00

$ .00

Efectivo y Equivalentes

NEMESIO SERGIO ANDALUZ DOMINGUEZ

ADMINISTRACIÓN INTEGRAL DE ALIMENTOS S.A. DE C.V.

0

0 0

BIENES EN CONCESIÓN $ .00 $ .00

Concepto

Total 

BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO $ .00 $ .00
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Cuentas de Orden Contables

Cuentas de Orden Presupuestario

Cuentas de ingresos 

Cuentas de egresos

*

Cuentas de Orden Presupuestarias de Egresos

* Al importe total de los abonos del rubro 8.1.4 Ley de Ingresos Devengada se le deberá restar las

devoluciones del periodo que se reporta.

Concepto

Presupuesto de Egresos Aprobado

2024

$ 93,519,736.37

$ 76,906,772.83

$ 93,519,736.37

$ .00

Concepto

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada 

$ .00

$ .00

Ley de Ingresos Devengada 

Ley de Ingresos Recaudada

Cuentas de Orden Presupuestarias de Ingresos

Bancos/Dependencias y Otros 

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 

Fondos con Afectación Específica 

Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración 0

0

0

2642198.78

0

6482522.45

Otros Efectivos y Equivalentes

Total

0 0

6357557.05

$ .00

0

0

En las cuentas de orden presupuestarias, se informará el avance que se registra, previo al cierre presupuestario de cada periodo que se reporta.

2024

$ .00

3715358.27

1435383.85

5047138.6

Efectivo   

Bancos/Tesorería

c) NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)
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SR: Saldo del rubro contenido en la Balanza de Comprobación.

R: Rubro (Plan de Cuentas del Manual de Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC)

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado

Presupuesto de Egresos Comprometido 

Presupuesto de Egresos Devengado

Presupuesto de Egresos Ejercido

Presupuesto de Egresos Pagado

Presupuesto de Egresos por Ejercer

$ .00

$ .00

$ .00

$ 77,788,737.60

$ .00

$ .00
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a) NOTAS DE DESGLOSE

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

AL 31 DE MARZO DE 2024
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Se informará acerca de los fondos con afectación específica, el tipo y monto de los mismos; de las inversiones temporales se revelará su tipo y monto.
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Representa el monto de efectivo invertido por ENTE/INSTITUTO , la cual se efectúa a plazos que van de inversión a la vista hasta 90 días, su importe se integra por:

Representan el monto de los fondos con afectación específica que deben financiar determinados gastos o actividades. 
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Representa el monto de los derechos de cobro a favor del ente público, cuyo origen es distinto de los ingresos por contribuciones, productos y aprovechamientos, que serán exigibles

en un plazo menor o igual a doce meses.
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Representa los adeudos por las remuneraciones del personal al servicio del ente público, de carácter permanente o transitorio, que deberá pagar en un plazo menor o igual a doce

meses.

Representa los adeudos con proveedores derivados de operaciones del ente público, con vencimiento menor o igual a doce meses.
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En las cuentas de orden presupuestarias, se informará el avance que se registra, previo al cierre presupuestario de cada periodo que se reporta.

c) NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)
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